
*C.D.R.: Cantidad diaria orientativa basada en una dieta de 2000 kcal.
Las necesidades varían depediendo de la edad, sexo,

NIVEL actividad física y otros factores. 
**Una ración equivale a 30g. Esta bolsa contiene aproximadamente 2 raciones.
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Bondia is an old recipe based on the Mediterranean diet, rich in olive oil and 
other naturel ingredients. Bondia is an ideal snack or along with all types of 
meals. Low in fat 100% natural and energy rich makes the cookies 
an interesting complement to your daily diet.

ingredientes: HARINA DE TRIGO, aceite de oliva 8%, aceite de girasol alto oleico (80% 
de pureza en oleico) 7%, maíz tostado, almidón de maíz,INULINA (Fibra Vegetal 
Bifidoactiva) 5%, EXTRACTO DE FRUTAS, vegetales naturales deshidratados, EXTRACTO 
DE MALTA DE CEBADA, sal. Contiene: GLUTEN. Alérgenos:  Puede contener 
trazas de CACAHUETE, DERIVADOS DE LA LECHE Y PIPAS.    
Ingredients:WHEAT FLOUR, olive oil 8%, high oleic sunflower oil (80% oleic purity)
 7% roasted corn, corn starch, INULIN (Bifidoactive Vegetable Fiber) 5%, FRUIT 
EXTRACT, natural vegetables Dehydrated, MALTA EXTRACT OF BARLEY, salt. 
It contains. Allergens: May contain traces of PEANUTS, MILK
DERIVATIVESAND AND PIPES .
Zutaten: WEIZENMEHL, Olivenöl 8%, High-Oleic-Sonnenblumen (80% Reinheit Öl) 
7% gerösteter Mais, Maisstärke , INULIN (PLANE FIBER BIFIDOACTIVA) 5% 
FRUCHTEXTRAKT, natürliche Pflanzen dehydriert, GERSTENMALZEXTRAKT, Salz. Es 
enthält: GLUTEN. Allergene: Kann Spuren von Erdnüssen und DAIRY AND 
PIPES enthalten.
Ingredienti: FARINA DI FRUMENTO, olio d'oliva 8%, alta di girasole oleico (80% di 
purezza oleico) 7% di mais tostato, amido di mais, INULINA (FIBRA VEGETALE 
BIFIDOACTIVA) 5% DI ESTRATTO DI FRUTTA, vegetali naturali disidratato, ORZO 
ESTRATTI DI MALTO, sale. Contiene: GLUTINE. Allergeni: Può contenere 
tracce di ARACHIDI, LATTICINI E TUBI. 
Ingrédients: FARINE DE BLÉ, huile d'olive 8%, tournesol oléique (80% d'acide oléique 
de pureté) 7% de maïs grillé, amidon de maïs, DE L'INULINE (PLANT FIBER 
BIFIDOACTIVA) 5% D'EXTRAIT DE FRUITS, végétaux naturels déshydraté, EXTRAIT 
ORGE DE BRASSERIE, le sel. Il contient: GLUTEN. Allergènes: Peut contenir
des traces d'arachides, LAITIERS ET CONDUITES.
Ingrediënten: TARWEBLOEM, olijfolie 8%, zonnebloemolie met hoog oliezuurgehalte 
(80% zuiver oliezuur) 7% geroosterde maïs, maïszetmeel, INULINE (PLANTAARDIGE 
VEZELS BIFIDOACTIVA) 5% VRUCHTENEXTRACTEN, natuurlijke plantaardige 
uitgedroogd,GERSTEMOUTEXTRACT, zout. Het Bevat: GLUTEN. Allergenen: KAN
SPOREN VAN PINDA'S, ZUIVEL EN LEIDINGEN BEVATTEN.
Ingredientes: FARINHA DE TRIGO, azeite 8%, de girassol alto oleico (80% de pureza 
oleico) 7% torrado milho, amido de milho, INULINA (PLANTA DE FIBRA BIFIDOACTIVA) 
5% DE EXTRACTO DE FRUTA, vegetais naturais desidratado, CEVADA DE EXTRACTO 
DE MALTE, sal. Ele contém: GLÚTEN. Alérgenos: Pode conter traços de 
AMENDOIM, PRODUTOS LÁCTEOS E TUBULAÇÕES.

*C.O.D.: Cantidad diaria orientativa basada en una dieta de 2000 kcal.
Las necesidades varían depediendo de la edad, sexo, NIVEL actividad física y otros factores. 

**Una ración equivale a 30g. Esta bolsa contiene aproximadamente 2 raciones.

INFORMACION NUTRICIONAL
NUTRITIONAL INFORMATION
Energia/Energyz

Proteinas / Proteine
Fibra Alimentaria / Fibre

Hidratos Carbonos / Carbohidrates
de los cuales azúcares / Sugar    

Grasas / Fat
de los cuales saturadas /Saturated

Sal / Salt

Por ración
30g**

*C.D.O.
30g.

Por
100g.

611,70 kj
146,04 kcal 7%

2039 kj
458,0 kcal

0,4 g >1% 6,38g
1,0 g 5 % 3,8 g

18,8 g 
2,4 g

6,4%
>1%

58,00 g 
7,3 g

11,7 g 
1 g (0,8g)

9% 
6%

21,53 g
2,7 g

0,5 g 9 % 1,8 g

Bondia es el nombre de las tradicionales galletitas saladas que desde generaciones, 
se hacían en las Eras de Chiva, con ingredientes naturales y fabricación artesana. 
Las Galletitas de Bondia reunen la esencia de la alimentación Mediterránea, siendo 
ideales para tomar solas, en canapés, o acompañando cualquier otro alimento.


